Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

Cima.»

REQ/GAB/LAA/N°66 ^ p„
Em, 25 de Fevereiro de 2008. ^

Pt^sreente

LEONARDO ANTONIO ABRANTES, Vereador signatário deste,
no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa depois de ouvido o
Plenário, que seja encaminhado ao Exmo.sr. Edival José Petri, DD.
Prefeito Municipal, para que providencie a seguinte solicitação:

Que seja viabilizado a reforma e ampliação da quadra poli- ̂
esportiva de Iriri, com a colocação de novas telas de proteção, troca do piso ^
e a construção de banheiros e vestiários.

A quadra é muito utilizada pelos moradores de Iriri, sendo um
importante local destinado à realização de atividades esportivas e, quando há
necessidade, o uso desse espaço é aberto à comunidade para a realização de
diversos eventos, como por exemplo, festas comunitárias. ^

Além de ser uma forma de lazer que a prefeitura está ^
proporcionando à comunidade, uma quadra bem conservada serve de 2
incentivo à realização das diversas atividades que podem ser desenvolvidas S
nestes locais, como futsal, basquete e vôlei, auxiliando no desenvolvimento §
e na inclusão social de nossas crianças e adolescentes. 3

Aguardamos o atendimento a este requerimento e estamos "
certos de que as melhorias realizadas nesta quadra beneficiarão não só aos
praticantes de esportes, mas também a toda comunidade de Iriri.

=3

Plenário Ulisses Guimarães, 25 de fevereiro de 2008.

LEONARDO A. ABRANTES

Vereador

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 I344-www.camaraanchieta.com.br